Mimiger-
naford no-
men quan-
do Mona-
sterio mu-
tatum.

* Roma ad
P. Francisco
Bencio con-
scripti.

lib. 4 Ma-
trop. c. 14.
& l. 1. c. 5.
Monaste-
rium Vir-
ginum trā
Aquas.

Episcopo; ita, ut paulatim Mimigardeuordensi, veterum abolito vobis
 cabulo, incæperit dici Monasteriensis & Ciuitas & Ecclesia. Quin
 & in Episcoporum Monasteriensium catalogo disertè ponit, iam in
 de ab Hermanni ætate, quæ sæculum Christi decimum excepit, v-
 sum obtinuisse nouæ appellationis. Ego in his & similibus, ut non
 valde supersticiosus, ita nec nimis propensè credulus, inuenirer,
 hac de re plurium sententiam exquirendam, putau. Nam, cum S.
 Svibertum maiorem ætatem Ludgero, scirè Bructeros & Lippiæ flu-
 minis accolas, & ipsam Mimigardam Euangelij luce collustrasse, nō
 dubitabam, illū discipulis ibi Christianis Ecclesiam tāquam scholā
 apertam habuisse. Quin & B. Ludgerum cum Ecclesia Clericorum
 mansionem istic & cētum sibi parasse; quod genus, cum fere Mona-
 sterijs nomē passim in veteri memoria tueatur, potuisse tam ab hoc,
 quam alio quoquis, q[uod] cleri domicilium primarium censeretur, id no-
 men apud vulgus conualescere, & in ipsam deniq[ue] ciuitatem trans-
 ferri; præsertim cum templi B. Virginis molitionē sciam & ad annū
 fere MXL I. reuocari, animaduerterem. Sed in hac controuersia ma-
 num potius traditioni porrigam, & in eorum ibo sententiam; qui
 Templum, quod diximus, sanctæ Dei Genitrici sacrum, omniū ex-
 titissime volunt eius loci antiquissimum; atq[ue] in eo, ut acta vitæ produnt,
 S. Ludgerum ex oppido vicino Billerbeha translatum, à morte de-
 positum. Quod autem Hermmañus primus eius Ecclesiæ conditor
 laudetur, id eū accipere sensum, ut ædem ampliorē spatijs laxatis
 exstruxerit, & addito Virginum nobiliū Parthenone ornarit, & ba-
 silicam hanc primariæ ciuitatis Parochiæ scriuire voluerit; in cuius
 penetralibus augustum tamen relictum est oratorium, Depositio-
 nis S. Ludgeri memoriam retinens, cui & Ierusalem nomen fuit.

*Ecclesia B.
Virginis
amplior
exstruxit.*

*In ea S.
Ludgeri
facellum.*

A D C A P V T X X X I I . *S. Ludgeri scripta monumenta.*

SVRIANA editione capite xxxi. addo doctrinam, scripti à S. Ludgero
 libri recensentur & opuscula. Vt: *Vita S. Bonifacij supplementum ad*
libellum, qui de eius Passione extabat, nempe de primordiis vita, aduentu
& ordinatione; quæ quidem in B. Gregorij vita iam à nobis edita, at-
tinguntur, verius quam plenè scribuntur. Item libellus de vita quon-
dam suorum doctorum Gregory & Albrici; quem intelligi hunc nostrū
reor; et si Alberici acta seorsim conscripsisse, appareat. De Epistola
vero S. Ludgeri, quæ de leuatione S. Suiberti, Sanctitatis approbatione,
Leonis Papæ in Franciam aduentu apud Surium Tom. II. extat,
et si ægre adducor, ut censeam, ne publici iam usus autoritate rece-
ptis, manus afferre videar, character tamen ipse dictio[nis], & narra-
tionis